GÂMARA MUNICIPAL DE DORES DO INDAIÁ
CNPJ: 04,228. 760/0001-01 - Fone: (37) 3551-2374

Rua Distrito Federal, 444 - B. Osvaldo de Araújo - Cep: 35.610-060 - Dores do indalá-MG

e-mail: camaradoresGindanet.com.br
45:40 Rtteminra e LAVE

OFÍCIO Nº 38/2021/CMDI/SECRETARIA

º Dores do Indaiá/MG, 10 de fevereiro de 2021.

AO representante legal |

KM-KALIUM MINERAÇÃO S/A.
RODOVIA MG 176 |
Dores do Indaiá/MG.

ASSUNTO: Convite para reunião

' Prezado (a) Senhor (a),

A Mesa Diretora desta Casa Legislativa com aquiescência plenária atendendo

Requerimento verbal do Vereador Silvio Silva convidam o proprietário/representante da KM-

KALIUM MINERAÇÃO S/A para usar a Tribuna do Povo desta Casa Legislativa, em data a ser

agendada, com a finalidade de esclarecer sobre o funcionamento geral da empresa.

Em sua explicação pessoal o Vereador justificou tal requerimento, pois o vereador tem

como uma de suas atribuições o exercício da função fiscalizadora, no caso específico ter

conhecimento amplo dos trabalhos desta empresa, visto o Município ter promovido a doação

de imóvel pertencente ao patrimônio público municipal à empresa.

Solicitamos que a presença ora requerida seja agendada com antecedência na sede da
| Câmara Municipal, ou através do telefone 37 3551 2371.

Informamos que as reuniões ordinárias desta Casa Legislativa acontecem às terças-feiras
ás 19:00 horas.

' Atenciosamente,

Jo ilton de Sousa

Presidente